CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

REQUERIMENTO N.º                  , DE 2013
(Da Sra.  Professora Dorinha Seabra Rezende)

Requer a realização de Audiência
Pública destinada a tratar do Projeto de
Lei N.º 6.114, de 2009 que Institui o
Exame Nacional de Avaliação do
Magistério da Educação Básica –
ENAMEB.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, convidar o Ministro de Estado da Educação Aloizio Mercadante,

o presidente do Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira –

INEP Luiz Cláudio Costa, a Presidente da União Nacional dos Dirigentes Municipais de

Educação - UNDIME Cleuza Rodrigues Repulho, a Presidente do Conselho Nacional de

Secretários de Educação – CONSED Maria Nilene Badeca da Costa, o presidente do

movimento Todos pela Educação Jorge Gerdau Johannpeter, e o presidente da

Confederação Nacional dos Trabalhadores em Educação – CNTE, Roberto Franklin de

Leão, para participarem de Audiência Pública destinada a tratar de temas relacionados ao

Projeto de Lei nº 6.114 de 2009, do Senado Federal, que Institui o Exame Nacional de

Avaliação do Magistério da Educação Básica - ENAMEB.

Sala das Comissões, em               de agosto de 2013.

Deputada PROFESSORA DORINHA SEABRA REZENDE
DEMOCRATAS/TO